

Protokół Nr 22/09

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 23 lutego 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 12³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania Powiatowego Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z działalności Społecznej Straży Rybackiej w Powiecie Sokólskim za rok 2008.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009,
 - zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r.
3. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie sprawozdania Powiatowego Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z działalności Społecznej Straży Rybackiej w Powiecie Sokólskim za rok 2008.

Powiatowy Komendant Społecznej Straży Rybackiej w Sokółce Jerzy Cydzik przedstawił sprawozdanie o działalności Społecznej Straży Rybackiej w Powiecie Sokólskim za rok 2008. Nadmienił, że do głównych zadań Społecznej Straży Rybackiej należy zwalczanie przestępczości kłusowniczej w rybactwie śródlądowym, utrzymywanie czystości wokół akwenów wodnych i egzekwowanie przestrzegania przepisów o ochronie środowiska. Społeczna Straż Rybacka w Powiecie Sokólskim posiada aktualnie 25 strażników. Realizując zadania zorganizowano i przeprowadzono 105 kontroli, w trakcie których skontrolowano 234 akweny i 652 wędkarzy, pouczone 47 wędkarzy oraz skierowano do sądu grodzkiego 1 wniosek o ukaranie, a także zniszczono 3 siatki, 1 bucz i 4 sznury. Dodał, że dzięki działalności strażników i przeprowadzanych przez nich kontroli o 1/3 wzrosła liczba członków kół wędkarskich. Społeczna Straż Rybacka co roku kontrolowana jest przez Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Społecznej Straży Rybackiej. Ponadto organizowane są zebrania i na bieżąco rozliczania się strażników oraz wymienia na bardziej aktywnych i zaangażowanych.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel podziękował Komendantowi za przedstawienie sprawozdania i prowadzone działania oraz życzył dalszej tak owocnej współpracy. Dodał, że strażnicy działają społecznie, gdyż nie ma możliwości dofinansowania ich działalności. Jedyne Starosta raz do roku organizuje spotkania i wręcza strażnikom dyplomy i nagrody.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki podziękował Społecznej Straży Rybackiej za poświęcanie swojego wolnego czasu i pilnowanie porządku nad zbiornikami wodnymi.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie, w celu zaopiniowania, następujących projektów uchwał w sprawie:

- **uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009. Nadmieniła, iż w planie ujęto wszystkie sprawy, które wynikają z ustaw. Zadania, które wynikną w ciągu roku, będą realizowane na bieżąco.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2009.

- **zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r.**

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r. Poinformował, że stan środków funduszu na początku 2009 r. wynosi 23 525 zł, a planowane do osiągnięcia dochody stanowią kwotę 110 000 zł. Dodał, że dotacje ze środków PFOŚiGW na 2009 r. planuje się przyznać dla:

- 1/ Gminy Krynki w wysokości 30 000 zł na selektywną zbiórkę odpadów na terenie gminy,
- 2/ Starostwa Powiatowego w wysokości 760 965 zł na termomodernizację budynku ZSR w Sokółce,
- 3/ Starostwa Powiatowego w wysokości 760 965 zł na termomodernizację budynku ZS w Sokółce.

Ponadto w br. zarezerwowano dla Starostwa Powiatowego kwotę 32 000 zł na zawody i konkursy ekologiczne, w tym m.in. konkurs na „Największego czyściocha – selekcionera Powiatu Sokólskiego”, konkurs plastyczny dla przedszkoli „Moje podwórko”. Dodał, że zaplanowano też opracowanie folderu.

Członek Komisji Jerzy Karpienia podkreślił jak ważne jest edukacja ekologiczna i spotkania z dziećmi. Dodał, że nie można żałować na to pieniędzy.

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel zaprosił członków Komisji na podsumowanie konkursu na „Największego czyściocha – selekcionera Powiatu Sokólskiego”.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13⁵⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Czopur

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki